



- Strassen- und Wegebau
- Hoch- und Tiefbau
- Landschaftsbau
- Bauwerksabdichtung
- Fassadensanierung
- Bausanierung
- Wärmedämmung
- Maurer- und Putzarbeiten
- Haus- und Eigenheimbau

GTS Geithainer Tief- und Straßenbau GmbH
04654 Frohburg OT Frankenhain Bergstraße 31

Gemeindeverwaltung
Großpösna
Am Rittergut 1
04463 Großpösna

Datum: 08.02.2024

Kunden-Nr.: 456

Angebot Nr.: 2024013

Sehr geehrte Damen und Herren,

nachfolgend erhalten Sie unser Angebot für die auszuführenden Arbeiten.

Ergänzungsleistungen gemäß Begehung

Objekt : **Aufstockung Hort Regenbogen Großpösna**

Bemerkung : Es handelt sich um eine Kostenschätzung.

Nach Vorliegen von Detaillösungen , Prüfung unserer Annahmen und Abgrenzungen zu Fremdgewerken muss das Angebot geprüft und ggf. überarbeitet werden.

Sollten Sie andere Material oder Ausführungswünsche haben überarbeiten wir gern unser Angebot.

Pos	Beschreibung	Menge ME	Einzelpreis	Gesamt	
01	Fassadenputz				
01.01	Ausbesserungen				
01.01.1	Fehlstellen bis 3 x 3cm	50,00 St	3,70 €	185,00 €	✓
	Fehlstellen mit Verbundmörtel vorarbeiten Strukturputz im Bereich der Fehlstell ergänzen (Arbeit als Vorleistung vor Fassadenanstrich) Zugang bis 5 m Höhe Arbeit von Bockleiter oder vorh. Gerüst				
01.01.2	Fehlstellen bis 10 x 10cm	20,00 St	5,75 €	115,00 €	✓
	Fehlstellen mit Verbundmörtel vorarbeiten Strukturputz im Bereich der Fehlstell ergänzen incl abkleben der vorh Struktur für Verbundmörtelauftrag (Arbeit als Vorleistung vor Fassadenanstrich)				

GTS GmbH Frankenhain
Bergstraße 31
04654 Frohburg
St.-Nr.: 238/109/03775
USt-IdNr.: DE177772455

Telefon Büro 03 43 41/4 45 33
U. Günther 01 71/1 98 10 82
M. Adamietz 01 71/1 98 10 83
A. Wermann 01 74/3 19 54 08
Fax 03 43 41/3 37 23

Handelsregister: HRB 11864
Kreisgericht: Leipzig-Stadt
Geschäftsführer: Udo Günther

Bankverbindungen:
Leipziger Volksbank eG
IBAN DE33 86095604 0002483858
BIC GENODEF1LVB
Commerzbank Leipzig
IBAN DE27 86040000 0112515200
BIC COBADEFF860

Pos	Beschreibung	Menge ME	Einzelpreis	Gesamt	
	Zugang bis 5 m Höhe Arbeit von Bockleiter oder vorh. Gerüst				
01.01.3	Fehlstellen bis ca. 0,5 m2 Fehlstellen geradlinig abkleben , mindestens 10 cm über vorh. Struktur Armierung mit Verbundmörtel und Armierungsgewebe vor Auftrag neuer Putz und Abscheiben Abklebung entfernen , Übergang mit Putz nachtupfen (Arbeit als Vorleistung vor Fassadenanstrich)	5,00 St	35,00 €	175,00 €	✓
	Zugang bis 5 m Höhe Arbeit von Bockleiter oder vorh. Gerüst				
	Zwischensumme von 01.01 Ausbesserungen			475,00 €	✓
	Zwischensumme von 01 Fassadenputz			475,00 €	✓
02	Arbeiten im Bereich Eingangstür				
02.01	Tiefbau , Putzarbeiten				
02.01.1	Betonpflaster, aus dem Gefüge, aufnehmen,reinigen,lagern Betonpflaster aufnehmen, zur Wiederverwendung reinigen und innerhalb der Baustelle lagern. ca 1,8m x 0,5m	0,90 m ²	24,00 €	21,60 €	✓
02.01.2	Tieferschachtung , Außenwand weitere 15 cm tiefer freimachen Verlegesand / Mineralgemisch / Boden entfernen auf Fliestrennlage lagern	1,80 m	13,50 €	24,30 €	✓
02.01.3	Altputz , alte Beschichtung entfernen, filigranes Arbeiten beschädigten Altputz abschlagen, losen Fugenmörtel auskratzen, lose Teile, Staub etc. abkehren bzw. absaugen und entsorgen.	0,55 m ²	23,01 €	12,66 €	✓
02.01.4	Sockel- Zementputz , d=25 mm als Handputz Putz aufziehen , Abrichten entsprechend vorh Wandflucht nach Absteifung rapportieren Gesamtschichtdicke : bis 25 mm	0,55 m ²	50,76 €	27,92 €	✓
02.01.5	Putzprofil, Fensteranschluss, PVC, WDVS Putzabschlussprofil aus Kunststoff (PVC) mit integriertem, expandiertem Fugendichtband,	5,20 m	7,80 €	40,56 €	✓

Pos	Beschreibung	Menge ME	Einzelpreis	Gesamt	
	Gewebestreifen und Folienabdeckung bei Wärmedämm-Verbundsystem zum Putzanschluss an Rahmenprofile von Fenstern und Türen im Außenbereich. Beanspruchungstyp Fenster : C Angeb. Fabrikat :				
02.01.6	Dämmplatte als Sockeldämmplatte d = 2cm in Laibung	5,20 m	14,50 €	75,40 €	✓
	mit Verbundmörtel an APU Leisten ansetzen				
02.01.7	Armierung mit Verbundmörtel	2,60 m ²	19,81 €	51,51 €	✓
	Verbundmörtel mit Armierungsgewebe ist vollflächig aufzutragen. Stoßüberdeckungen der Armierung von 10 cm und die Diagonalarmierung an Ecken sind einzuhalten. Die Armierung ist mittig in 3-5 mm Verbundmörtel einzubetten.				
02.01.8	Kantenprofil, Armierung	5,20 m	7,94 €	41,29 €	✓
	Kantenprofile mit Verbundmörtel an Außenecken Gebäude und Fensterecken ansetzen				
02.01.9	Verbundmörtel als Filzputz	2,50 m ²	22,60 €	56,50 €	✓
	Verbundmörtel aufziehen und filzen				
02.01.10	Zulage für mehrmaliges Abkleben auf vorh Struktur	5,20 m	6,00 €	31,20 €	✓
	Herstellung der Putzfasche , Annahme ca. 12 cm Breite umlaufend				
02.01.11	Abdichtung Übergang zum Erdreich	1,50 m	14,00 €	21,00 €	✓
	mineralische Dichtschlämme / Bitumendickbeschichtung				
02.01.12	Abdichtung, Feuchte, Wand, KMB	0,55 m ²	32,45 €	17,85 €	✓
	Abdichtung von erdberührten Wänden von außen mit kunststoffmodifizierter Bitumendickbeschichtung als Spachtelmasse Bauteil : Außenwand Belastungsart : Bodenfeuchte, nicht stauendes Trockenschichtdicke : mind. 3 mm				
02.01.12A	<i>Eventualposition</i> Sockelfarbe, auf Filzputz	(2,50 m ²)	(13,95 €)	(34,88 €)	✓
	Erstbeschichtung im Außenbereich, deckend, mit GIMA Turbosil				

Pos	Beschreibung	Menge ME	Einzelpreis	Gesamt	
02.01.12B	<i>Eventualposition</i> Aufpreis Sockelfarbe gemäß Farbkarte liefern Kleinmenge bis Qualitätsstufe Multi Color	(1,00 psch)	(68,00 €)	(68,00 €)	✓
	Zwischensumme von 02.01 Tiefbau , Putzarbeiten			421,79 €	✓
	Zwischensumme von 02 Arbeiten im Bereich Eingangstür			421,79 €	✓
03	Arbeiten im Traufbereich Bestandgebäude				
03.01	Putzarbeiten (Zugang über Gerüst)				
03.01.1	lockere Farbschicht abspachteln Bereich ca. 15 cm unter Rinne	44,00 m	1,20 €	52,80 €	✓
03.01.2	vorbereiteter Bereich mit Gima Hydrogrund verfestigen	44,00 m	2,70 €	118,80 €	✓
03.01.3	Dämmplatte als Sockeldämmplatte d = 2cm unter Traufe mit Gima XLS (verseifungsfreier Verbundmörtel) ansetzen , Höhe bis ca. 15 cm	44,00 m	8,50 €	374,00 €	✓
03.01.4	Dämmplattendubel bis 2 Stück /m	44,00 m	6,80 €	299,20 €	✓
03.01.5	Kantenprofil, Armierung Kantenprofile mit Verbundmörtel an Außenecken Gebäude und Fensterecken ansetzen	44,00 m	7,94 €	349,36 €	✓
03.01.6	Verbundmörtel als Filzputz Verbundmörtel aufziehen und filzen	44,00 m ²	22,60 €	994,40 €	✓
	Zwischensumme von 03.01 Putzarbeiten (Zugang über Gerüst)			2.188,56 €	✓
	Zwischensumme von 03 Arbeiten im Traufbereich Bestandgebäude			2.188,56 €	✓
04	Ergänzungsleistung				
04.01	Komplettierung				
04.01.1A	<i>Eventualposition</i> Sockel verfüllen mit vorh. Material verfüllen und gut verdichten mit seitlich gelagertem Material	(1,80 m)	(12,00 €)	(21,60 €)	✓
04.01.1B	<i>Eventualposition</i> vorh Pflaster auf neuem Splitt wieder verlegen	(0,90 m ²)	(27,90 €)	(25,11 €)	✓

Pos	Beschreibung	Menge ME	Einzelpreis	Gesamt	
04.01.1C	Eventualposition Stundensatz Fachwerker, Putzarbeiten Fallrohr an und abbauen (Nutzung vorh. Schellen)	(1,00 h)	(58,00 €)	(58,00 €)	✓
04.01.1D	Eventualposition Schutz, Abdichtung, Kunststoffnoppentbahn Sickerschicht aus Noppentbahnen mit Gleitfolie und Filtervlies für vertikale Flächen	(0,55 m ²)	(17,40 €)	(9,57 €)	✓
04.01.1E	Eventualposition Betonpflaster schneiden als Zulage bei Zwängungen durch Sockelaufbau , bei verwendung einer Noppentbahn	(1,80 m)	(13,80 €)	(24,84 €)	✓
Zwischensumme von 04.01 Komplettierung				0,00 €	✓
Zwischensumme von 04 Ergänzungsleistung				0,00 €	✓
Nettosumme				3.085,35 €	✓
19,00% MwSt				586,22 €	✓
Bruttosumme				3.671,57 €	✓
<i>Summe Eventualpositionen</i>				242,00 €	✓

Wir sind an dieses Angebot bis zum 09.03.2024 gebunden.

Mit freundlichen Grüßen

**GTS Gerthäner Tief-
und Straßenbau GmbH**
Frankenhain, Bergstraße 31
Günther 04654 Frohburg
GTS Frankenhain GmbH
Tel.: 034341-44533 • Fax: -33723

Kostenstelle:	
ANGEBOT GEPRÜFT	
sachl.: geprüft	rechn.: geprüft
Eingangsdatum: 09.02.2024	
Großpösna, den 09.02.2024	
Dipl.-Ing. MATTHIAS POTEL Bauplanungs- und Sachverständigenbüro 04463 Großpösna, Frohburg-Jahn-Str. 2 Tel: 0342 9714-399 Fax: 47 404 Funk: 0172/3791720	

bestätigt: 

Gemeinde Großpösna
Im Rittergut 1
04463 Großpösna

09. FEB. 2024